Berdasarkan sumber dari prasasti Jaha tahun

840 M, menyebutkan jenis pertunjukan yang dinamakan

“aringgit” dari kata “ringgit” yang berarti wayang.
33

Beberapa prasasti menyebutkan mengenai

pertunjukan wayang, baik yang menggunakan istilah

“wayang”, “awayang”, dan “aringgit”. Di dalam prasasti

Cane tahun 943 Saka (1021 M) terdapat kutipan yang

berisi tentang :

“de nikanang wargga sima ri cane kunang

ikanang wargga kilalan kling aryya singhala

pandikira drawida campa kmir rmen mambang

sena mukha hawang hunjman warahan mapali

ke cakatarimba awayang atapukan abanol

salaran wargga ri jro asing samakawargga ya